



ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LUIZ ROCHA

PESQUISA DE PREÇOS DE MERCADO DOS PRODUTOS

OBJETO Aquisição de material de limpeza e higiene para atender as necessidades da câmara Municipal de Governador Luiz Rocha – MA.

Solicitamos a colaboração dessa empresa no sentido de preencher todos os dados requeridos na planilha em anexo a próprio punho (preços unitários e totais) ou elaboradas e impressas por qualquer processo eletrônico e entregar com o máximo de urgência possível, no Setor de Compras desta Câmara Municipal, com sede à Praça João Gonçalves, s/n, Centro de Governador Luiz Rocha em dias úteis, no horário das 08:00h (oito horas) às 13:00h (treze horas).

As informações prestadas por essa empresa serão utilizadas para obtenção de “planilha de preços de mercado” e servirão para verificação da modalidade de licitação cabível.

Encaminhamos em anexo a planilha com os quantitativos e especificações dos produtos que deverão ser cotados.

Certo de contarmos com o pronto atendimento a esta solicitação, reiteramos nossos mais sinceros votos de consideração.

Governador Luiz Rocha - MA, 08 de março de 2023.

Setor de Compras

PROTOCOLO DE ENTREGA DA SOLICITAÇÃO DE PESQUISA DE PREÇOS

EMPRESA:		
ENDEREÇO:		
BAIRRO:	CIDADE:	UF:
CEP:		
CNPJ:		

Recebi em ____/____/2023 a SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS emitida em 08 de março de 2023 para fornecimento de preços.

Assinatura do responsável da empresa
Carimbo da empresa



ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LUIZ ROCHA

OBJETO: Aquisição de material de limpeza e higiene para atender as necessidades da câmara Municipal de Governador Luiz Rocha – MA.

PLANILHA COM QUANTITATIVOS E ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANT.	VALOR MÉDIO	VALOR TOTAL
1	Água sanitária multiuso embalagem de 1000 ml, com 12 unidades.	Caixa	25		
2	Álcool 92,8 de 1000 ml, embalagem com 12 unidades.	Caixa	25		
3	Álcool em gel perfumado, condicionado em frasco de 500 ml, lacrado em caixa com 12 unidades.	Caixa	25		
4	Balde de plástico com alça de metal com capacidade para 20 litros.	Unidade	20		
5	Balde de plástico resistente, com tampa e com capacidade para 100 litros	Unidade	20		
6	Cesto de plástico resistente, com tampa e com capacidade para 200 litros.	Unidade	10		
7	Cesto de plástico resistente, com tampa e com capacidade para 60 litros.	Caixa	20		
8	Caixa multiuso 17 litros com tampa fixa e a o meio para os lados.	Unidade	20		
9	Coador para café, com cabo de madeira e base de tecido 100% algodão no tamanho grande.	Unidade	10		
10	Desentupidor de pia, com a base em material em borrachudo super-resistente, com cabo de plástico.	Unidade	10		
11	Desinfetante e bactericida, de 1000 ml.	Unidade	50		
12	Desinfetante e limpador de uso geral concentrado, em embalagem 2 litros com bico dosador diluído 1: 100. Acompanhado de acessórios (1 mangueira 490mm, 1 mangueira 790mm 1 braçadeira e bocal de conexão para torneira	Unidade	50		
13	Desodorizador de ambiente aerossol tipo spray 400 ml	Caixa	10		
14	Detergente líquido neutro 500 ml. Caixa com 24 unidades.	Unidade	10		
15	Espanador com cabo de madeira	Unidade	20		
16	Esponja para limpeza, dupla face de poliuretano com fibra sintética abrasiva no formato retangular. Caixa com 60 unidades.	Pacote	10		
17	Flanela 100% algodão medindo 0,40x0, 60 cm. Na cor amarela. Pacote com 12 unidades	Pacote	10		
18	Lã em aço, multiuso, com fios finíssimos emaranhados, fardo com 14 pacotes, cada pacote com 08 unidades. Embalagem de 60g.	Pacote	20		
19	Limpa vidro líquido, frasco com 500 ml.	Unidade	30		
20	Limpador tipo multiuso para limpeza pesada com 500 ml.	Unidade	40		
21	Limpador de uso geral para limpeza peada concentrado, em embalagem 2 litros com bico, dosador diluição 1: 150 acompanhado de acessórios (1 mangueira 490mm 1 mangueira 790mm, 1 braçadeira e1 bocal de conexão para torneira)	Unidade	40		
22	Lixeira telada em plástico, com capacidade para 09 litros.	Unidade	20		
23	Luva sem forro, confeccionada em borracha, destinada para limpeza domiciliar	Par	20		
24	Pano de chão para limpeza, poroso medindo: 60x70, tipo saco de açúcar.	Unidade	50		
25	Pano de prato	Unidade	50		
26	Papel higiênico, folha dupla sem perfume, fardo com 64 rolos de 30 metros	Fardo	40		
27	Pedra sanitária 30 gr, tipo pastilha arredondada.	Unidade	30		
28	Rodo plástico de 30 cm, com cabo de madeira.	Unidade	20		
29	Sabão em barra 200 Gr. Caixa com 50 unidades.	Caixa	10		
30	Sabão em pó em Pacotes de 500gr,	Pacote	50		
31	Sabonete em barra de 90 gr,	Unidade	100		
32	Saco para lixo 100 litros, pacote com 25 pacotes de 05 unidades cada.	Pacote	30		
33	Saco para lixo 30 litros, pacote com 25 pacotes de 10 unidades cada.	Pacote	30		
34	Saco para lixo 50 litros, pacote com 25 unidades de 10 unidades cada.	Pacote	30		
35	Soda caustica embalagem de 1 kg.	Unidade	20		
36	Vassoura de nylon com cabo de madeira	Unidade	20		
37	Vassoura de piaçava com cabo de madeira	Unidade	20		
38	Vassourinha para limpeza de banheiro com cabo em plástico e suporte	Unidade	20		
				VALOR GLOBAL:	

(Valor total da cotação por extenso)

Prazo de validade desta pesquisa: () 30 dias; () 60 dias; () 90 dias; () _____ dias.

Assinatura do responsável
Carimbo da empresa

COMERCIAL SOUSA

DJALMA DE SOUSA VIDAL CNPJ: 14.452.138/0001-36

e-mail: djalma11@gmail.com



À
Câmara Municipal de Governador Luiz rocha
Setor de Compras da Câmara

Prezados,

Conforme solicitado, segue em anexo a nossa oferta de preços para obtenção de preços para aquisição de Material de Limpeza deste departamento municipal.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
1	Água sanitária multiuso embalagem de 1000 ml, com 12 unidades.	Caixa	16	R\$ 36,00	R\$ 576,00
2	Álcool 92,8 de 1000 ml, embalagem com 12 unidades.	Caixa	25	R\$ 147,25	R\$ 3.681,25
3	Álcool em gel perfumado, condicionado em frasco de 500 ml, lacrado em caixa com 12 unidades.	Caixa	16	R\$ 83,12	R\$ 1.329,92
4	Balde de plástico com alça de metal com capacidade para 20 litros.	Unidade	7	R\$ 43,00	R\$ 301,00
5	Balde de plástico resistente, com tampa e com capacidade para 100 litros	Unidade	6	R\$ 83,12	R\$ 498,72
6	Cesto de plástico resistente, com tampa e com capacidade para 200 litros.	Unidade	4	R\$ 121,00	R\$ 484,00
7	Cesto de plástico resistente, com tampa e com capacidade para 60 litros.	Caixa	9	R\$ 60,21	R\$ 541,89
8	Caixa multiuso 17 litros com tampa fixa e a o meio para os lados.	Unidade	15	R\$ 49,00	R\$ 735,00
9	Coador para café, com cabo de madeira e base de tecido 100% algodão no tamanho grande.	Unidade	10	R\$ 3,98	R\$ 39,80
10	Desentupidor de pia, com a base em material em borrachudo super-resistente, com cabo de plástico.	Unidade	10	R\$ 5,89	R\$ 58,90
11	Desinfetante e bactericida, de 1000 ml.	Unidade	50	R\$ 8,75	R\$ 437,50
12	Desinfetante e limpador de uso geral concentrado, em embalagem 2 litros com bico dosador diluído 1: 100. Acompanhado de acessórios (1 mangueira 490mm, 1 mangueira 790mm, 1 braçadeira e bocal de conexão para torneira)	Unidade	50	R\$ 16,00	R\$ 800,00
13	Desodorizador de ambiente aerossol tipo spray 400 ml	Caixa	4	R\$ 142,00	R\$ 568,00
14	Detergente líquido neutro 500 ml. Caixa com 24 unidades.	Unidade	5	R\$ 82,00	R\$ 410,00
15	Espanador com cabo de madeira	Unidade	20	R\$ 14,95	R\$ 299,00
16	Esponja para limpeza, dupla face de poliuretano com fibra sintética abrasiva no formato retangular. Caixa com 60 unidades.	Pacote	5	R\$ 43,00	R\$ 215,00
17	Flanela 100% algodão medindo 0,40x0, 60 cm. Na cor amarela. Pacote com 12 unidades	Pacote	5	R\$ 39,00	R\$ 195,00
18	Lã em aço, multiuso, com fios finíssimos emaranhados, fardo com 14 pacotes, cada pacote com 08 unidades. Embalagem de 60g.	Pacote	14	R\$ 25,00	R\$ 350,00
19	Limpa vidro líquido, frasco com 500 ml.	Unidade	30	R\$ 14,25	R\$ 427,50
20	Limpador tipo multiuso para limpeza pesada com 500 ml.	Unidade	30	R\$ 5,95	R\$ 178,50
21	Limpador de uso geral para limpeza peada concentrado, em embalagem 2 litros com bico, dosador diluição 1: 150 acompanhado de acessórios (1 mangueira 490mm, 1 mangueira 790mm, 1 braçadeira e 1 bocal de conexão para torneira)	Unidade	40	R\$ 19,00	R\$ 760,00
22	Lixeira telada em plástico, com capacidade para 09 litros.	Unidade	20	R\$ 6,25	R\$ 125,00
23	Luva sem forro, confeccionada em borracha, destinada para limpeza domiciliar	Par	20	R\$ 6,95	R\$ 139,00
24	Pano de chão para limpeza, poroso medindo: 60x70, tipo saco de açúcar.	Unidade	50	R\$ 5,79	R\$ 289,50
25	Pano de prato	Unidade	50	R\$ 4,25	R\$ 212,50
26	Papel higiênico, folha dupla sem perfume, fardo com 64 rolos de 30 metros	Fardo	8	R\$ 113,00	R\$ 904,00
27	Pedra sanitária 30 gr, tipo pastilha arredondada.	Unidade	80	R\$ 3,00	R\$ 240,00
28	Rodo plástico de 30 cm, com cabo de madeira.	Unidade	20	R\$ 10,25	R\$ 205,00
29	Sabão em barra 200 Gr. Caixa com 50 unidades.	Caixa	5	R\$ 101,00	R\$ 505,00
30	Sabão em pó em Pacotes de 500gr,	Pacote	50	R\$ 5,25	R\$ 262,50
31	Sabonete em barra de 90 gr,	Unidade	100	R\$ 2,01	R\$ 201,00

Rua Humberto de Campos, nº 258, Centro
São Domingos do Maranhão/MA
CEP: 65.790-000

COMERCIAL SOUSA

DJALMA DE SOUSA VIDAL CNPJ: 14.452.138/0001-36

e-mail: djalma11@gmail.com




32	Saco para lixo 100 litros, pacote com 25 pacotes de 05 unidades cada.	Pacote	4	R\$ 63,00	R\$ 252,00
33	Saco para lixo 30 litros, pacote com 25 pacotes de 10 unidades cada.	Pacote	4	R\$ 63,00	R\$ 252,00
34	Saco para lixo 50 litros, pacote com 25 unidades de 10 unidades cada.	Pacote	5	R\$ 65,00	R\$ 325,00
35	Soda caustica embalagem de 1 kg.	Unidade	18	R\$ 24,00	R\$ 432,00
36	Vassoura de nylon com cabo de madeira	Unidade	20	R\$ 9,85	R\$ 197,00
37	Vassoura de piaçava com cabo de madeira	Unidade	20	R\$ 3,75	R\$ 75,00
38	Vassourinha para limpeza de banheiro com cabo em plástico e suporte	Unidade	20	R\$ 5,25	R\$ 105,00
Valor Total					R\$ 17.608,48

Total da Proposta de Preços: R\$ 17.608,48 (dezessete mil seiscentos e oito reais e quarenta e oito centavos).

Validade: 60 (Sessenta Dias).

São Domingos do Maranhão/MA, 09 de Março de 2023.


Djalma de Sousa Vidal
CPF 007.071.093-70
Proprietário

Rua Humberto de Campos, nº 258, Centro
São Domingos do Maranhão/MA
CEP: 65.790-000



L.A. DE ARAÚJO SOUSA LTDA-ME

RUA ARMANDO FERNANDES 418 CENTRO – GOVERNADOR
LUIZ ROCHA MA
CNPJ: 39487618/0001-63



Proposta de cotação de preços de Material de Limpeza para dispensa de licitação da Câmara Municipal de Governador Luiz Rocha Ma. Validade da Proposta equivalente a 35 (trinta e cinco) dias.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	marca	QUANT.	VALOR MÉDIO	VALOR TOTAL
1	Água sanitária multiuso embalagem de 1000 ml, com 12 unidades.	Caixa	nutrilar	16	33,00	R\$ 528,00
2	Álcool 92,8 de 1000 ml, embalagem com 12 unidades.	Caixa	sol	25	145,00	R\$ 3.625,00
3	Álcool em gel perfumado, condicionado em frasco de 500 ml, lacrado em caixa com 12 unidades.	Caixa	azulim	16	82,00	R\$ 1.312,00
4	Balde de plástico com alça de metal com capacidade para 20 litros.	Unidade	sarremo	7	42,00	R\$ 294,00
5	Balde de plástico resistente, com tampa e com capacidade para 100 litros	Unidade	sarremo	6	82,00	R\$ 492,00
6	Cesto de plástico resistente, com tampa e com capacidade para 200 litros.	Unidade	sarremo	4	120,00	R\$ 480,00
7	Cesto de plástico resistente, com tampa e com capacidade para 60 litros.	Caixa	sarremo	9	59,00	R\$ 531,00
8	Caixa multiuso 17 litros com tampa fixa e a o meio para os lados.	Unidade	sarremo	15	49,00	R\$ 735,00
9	Coador para café, com cabo de madeira e base de tecido 100% algodão no tamanho grande.	Unidade	sarremo	10	3,98	R\$ 39,80
10	Desentupidor de pia, com a base em material em borrachudo super-resistente, com cabo de plástico.	Unidade	limpamania	10	5,35	R\$ 53,50
11	Desinfetante e bactericida, de 1000 ml.	Unidade	uau	50	8,50	R\$ 425,00
12	Desinfetante e limpador de uso geral concentrado, em embalagem 2 litros com bico dosador diluído 1: 100. Acompanhado de acessórios (1 mangueira 490mm, 1 mangueira 790mm 1 braçadeira e bocal de conexão para torneira	Unidade	uau	50	16,00	R\$ 800,00
13	Desodorizador de ambiente aerossol tipo spray 400 ml	Caixa	bom ar	4	142,00	R\$ 568,00
14	Detergente líquido neutro 500 ml. Caixa com 24 unidades.	Unidade	ype	5	80,00	R\$ 400,00
15	Espanador com cabo de madeira	Unidade	toc toc	20	13,95	R\$ 279,00
16	Esponja para limpeza, dupla face de poliuretano com fibra sintética abrasiva no formato retangular. Caixa com 60 unidades.	Pacote	3 m	5	42,00	R\$ 210,00
17	Flanela 100% algodão medindo 0,40x0, 60 cm. Na cor amarela. Pacote com 12 unidades	Pacote	limpamania	5	39,00	R\$ 195,00
18	Lã em aço, multiuso, com fios finíssimos emaranhados, fardo com 14 pacotes, cada pacote com 08 unidades. Embalagem de 60g.	Pacote	assolan	14	25,00	R\$ 350,00
19	Limpa vidro líquido, frasco com 500 ml.	Unidade	azulim	30	12,25	R\$ 367,50
20	Limpador tipo multiuso para limpeza pesada com 500 ml.	Unidade	azulim	30	5,95	R\$ 178,50
21	Limpador de uso geral para limpeza peada concentrado, em embalagem 2 litros com bico, dosador diluição 1: 150 acompanhado de acessórios (1 mangueira 490mm 1 mangueira 790mm, 1 braçadeira e1 bocal de conexão para torneira)	Unidade	azulim	40	17,00	R\$ 680,00
22	Lixeira telada em plástico, com capacidade para 09 litros.	Unidade	toc toc	20	6,25	R\$ 125,00
23	Luva sem forro, confeccionada em borracha, destinada para limpeza domiciliar	Par	toc toc	20	6,75	R\$ 135,00
24	Pano de chão para limpeza, poroso medindo: 60x70, tipo saco de açúcar.	Unidade	santamargarida	50	5,79	R\$ 289,50
25	Pano de prato	Unidade	santa	50	3,79	R\$ 189,50



26	Papel higiênico, folha dupla sem perfume, fardo com 64 rolos de 30 metros	Fardo	margarid a			
27	Pedra sanitária 30 gr, tipo pastilha arredondada.	Unidade	velude	8	112,00	R\$ 896,00
28	Rodo plástico de 30 cm, com cabo de madeira.	Unidade	poitris	80	2,00	R\$ 160,00
29	Sabão em barra 200 Gr. Caixa com 50 unidades.	Unidade	toc toc	20	9,25	R\$ 185,00
30	Sabão em pó em Pacotes de 500gr,	Caixa	bem tivi	5	100,00	R\$ 500,00
31	Sabonete em barra de 90 gr,	Pacote	bem ti vi	50	4,75	R\$ 237,50
32	Saco para lixo 100 litros, pacote com 25 pacotes de 05 unidades cada.	Unidade	ypê	100	2,00	R\$ 200,00
33	Saco para lixo 30 litros, pacote com 25 pacotes de 10 unidades cada.	Pacote	pop	4	62,00	R\$ 248,00
34	Saco para lixo 50 litros, pacote com 25 unidades de 10 unidades cada.	Pacote	pop	4	62,00	R\$ 248,00
35	Soda caustica embalagem de 1 kg.	Pacote	pop	5	62,00	R\$ 310,00
36	Vassoura de nylon com cabo de madeira	Unidade	sol	18	23,00	R\$ 414,00
37	Vassoura de piaçava com cabo de madeira	Unidade	limpa mania	20	9,85	R\$ 197,00
38	Vassourinha para limpeza de banheiro com cabo em plástico e suporte	Unidade	santa margarid a	20	2,75	R\$ 55,00
		Unidade	toc toc	20	4,75	R\$ 95,00
TOTAL						R\$ 17.027,80

Valor Global da proposta de cotação orçada em 17.027,80 (dezessete mil vinte e sete reais e oitenta centavos) com validade para 35 (trinta e cinco dias)

Governador Luiz Rocha Maranhão 11 de março de 2023

Lizineia Alves de Araújo Sousa

LIZINÉIA ALVES DE ARAÚJO SOUSA

CPF: 761.704.383-04

REPRESENTANTE LEGAL

EDVAL SILVA BATISTA ME

CNPJ: 21.620.089/0001-69



AO

DEPARTAMENTO DE COMPRAS MUNICIPAL

PESQUISA DE PREÇOS

Conforme Solicitado, segue abaixo nossa proposta para aquisição de material de limpeza para atender as necessidades da Câmara Municipal de Governador Luiz Rocha – MA.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
1	Água sanitária multiuso embalagem de 1000 ml, com 12 unidades.	Caixa	16	R\$ 34,43	R\$ 550,88
2	Álcool 92,8 de 1000 ml, embalagem com 12 unidades.	Caixa	25	R\$ 146,00	R\$ 3.650,00
3	Álcool em gel perfumado, condicionado em frasco de 500 ml, lacrado em caixa com 12 unidades.	Caixa	16	R\$ 82,00	R\$ 1.312,00
4	Balde de plástico com alça de metal com capacidade para 20 litros.	Unidade	7	R\$ 45,22	R\$ 316,54
5	Balde de plástico resistente, com tampa e com capacidade para 100 litros	Unidade	6	R\$ 82,00	R\$ 492,00
6	Cesto de plástico resistente, com tampa e com capacidade para 200 litros.	Unidade	4	R\$ 123,00	R\$ 492,00
7	Cesto de plástico resistente, com tampa e com capacidade para 60 litros.	Caixa	9	R\$ 61,00	R\$ 549,00
8	Caixa multiuso 17 litros com tampa fixa e a o meio para os lados.	Unidade	15	R\$ 49,00	R\$ 735,00
9	Coador para café, com cabo de madeira e base de tecido 100% algodão no tamanho grande.	Unidade	10	R\$ 4,25	R\$ 42,50
10	Desentupidor de pia, com a base em material em borrachudo super-resistente, com cabo de plástico.	Unidade	10	R\$ 5,35	R\$ 53,50
11	Desinfetante e bactericida, de 1000 ml.	Unidade	50	R\$ 8,50	R\$ 425,00
12	Desinfetante e limpador de uso geral concentrado, em embalagem 2 litros com bico dosador diluído 1: 100. Acompanhado de acessórios (1 mangueira 490mm, 1 mangueira 790mm 1 braçadeira e bocal de conexão para torneira	Unidade	50	R\$ 16,75	R\$ 837,50
13	Desodorizador de ambiente aerossol tipo spray 400 ml	Caixa	4	R\$ 144,00	R\$ 576,00
14	Detergente líquido neutro 500 ml. Caixa com 24 unidades.	Unidade	5	R\$ 83,50	R\$ 417,50
15	Espanador com cabo de madeira	Unidade	20	R\$ 13,95	R\$ 279,00
16	Esponja para limpeza, dupla face de poliuretano com fibra sintética abrasiva no formato retangular. Caixa com 60 unidades.	Pacote	5	R\$ 44,00	R\$ 220,00
17	Flanela 100% algodão medindo 0,40x0, 60 cm. Na cor amarela. Pacote com 12 unidades	Pacote	5	R\$ 39,00	R\$ 195,00
18	Lã em aço, multiuso, com fios finíssimos emaranhados, fardo com 14 pacotes, cada pacote com 08 unidades. Embalagem de 60g.	Pacote	14	R\$ 25,00	R\$ 350,00
19	Limpa vidro líquido, frasco com 500 ml.	Unidade	30	R\$ 12,89	R\$ 386,70
20	Limpador tipo multiuso para limpeza pesada com 500 ml.	Unidade	30	R\$ 6,39	R\$ 191,70
21	Limpador de uso geral para limpeza peada concentrado, em embalagem 2 litros com bico, dosador diluição 1: 150 acompanhado de	Unidade	40	R\$ 18,00	R\$ 720,00

EDVAL SILVA BATISTA ME

CNPJ: 21.620.089/0001-69



	acessórios (1 mangueira 490mm 1 mangueira 790mm, 1 braçadeira e 1 bocal de conexão para torneira)				
22	Lixeira telada em plástico, com capacidade para 09 litros.	Unidade	20	R\$ 6,25	R\$ 125,00
23	Luva sem forro, confeccionada em borracha, destinada para limpeza domiciliar	Par	20	R\$ 6,75	R\$ 135,00
24	Pano de chão para limpeza, poroso medindo: 60x70, tipo saco de açúcar.	Unidade	50	R\$ 6,25	R\$ 312,50
25	Pano de prato	Unidade	50	R\$ 3,82	R\$ 191,00
26	Papel higiênico, folha dupla sem perfume, fardo com 64 rolos de 30 metros	Fardo	8	R\$ 114,00	R\$ 912,00
27	Pedra sanitária 30 gr, tipo pastilha arredondada.	Unidade	80	R\$ 2,25	R\$ 180,00
28	Rodo plástico de 30 cm, com cabo de madeira.	Unidade	20	R\$ 9,25	R\$ 185,00
29	Sabão em barra 200 Gr. Caixa com 50 unidades.	Caixa	5	R\$ 101,29	R\$ 506,45
30	Sabão em pó em Pacotes de 500gr,	Pacote	50	R\$ 4,75	R\$ 237,50
31	Sabonete em barra de 90 gr,	Unidade	100	R\$ 2,11	R\$ 211,00
32	Saco para lixo 100 litros, pacote com 25 pacotes de 05 unidades cada.	Pacote	4	R\$ 64,00	R\$ 256,00
33	Saco para lixo 30 litros, pacote com 25 pacotes de 10 unidades cada.	Pacote	4	R\$ 62,00	R\$ 248,00
34	Saco para lixo 50 litros, pacote com 25 unidades de 10 unidades cada.	Pacote	5	R\$ 62,00	R\$ 310,00
35	Soda caustica embalagem de 1 kg.	Unidade	18	R\$ 24,00	R\$ 432,00
36	Vassoura de nylon com cabo de madeira	Unidade	20	R\$ 9,85	R\$ 197,00
37	Vassoura de piaçava com cabo de madeira	Unidade	20	R\$ 2,75	R\$ 55,00
38	Vassourinha para limpeza de banheiro com cabo em plástico e suporte	Unidade	20	R\$ 4,95	R\$ 99,00
VALOR TOTAL					R\$ 17.384,27

A empresa: EDVAL SILVA BATISTA ME declara que:

- Estão inclusas no valor cotado todas as despesas com mão de obra e, bem como, todos os tributos e encargos fiscais, sociais, trabalhistas, previdenciários e comerciais e, ainda, os gastos com transporte e acondicionamento dos produtos em embalagens adequadas.

- Validade da proposta: 30 (trinta) dias.

Governador Luiz Rocha/Maranhão, 13 de Março de 2023.


EDVAL SILVA BATISTA ME
CNPJ: 21.620.089/0001-69
Proprietário/representante



ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LUIZ ROCHA
 CNPJ: 01.612.322/0001-54

MAPA DE APURAÇÃO DE PREÇOS

OBJETO: Aquisição de Material de limpeza e higiene para atender as necessidades da câmara Municipal de Governador Luiz Rocha – MA.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANT.	DJALMA			LA DE ARAUJO			EDVAL SILVA BATISTA ME		
				VALOR UNT.	VALOR TOTAL	VALOR UNT.	VALOR TOTAL	VALOR UNT.	VALOR TOTAL	VALOR UNT.	VALOR TOTAL	
1	Água sanitária multiuso embalagem de 1000 ml, com 12 unidades.	Caixa	16	R\$ 34,48	R\$ 551,63	R\$ 36,00	R\$ 576,00	R\$ 33,00	R\$ 528,00	R\$ 34,43	R\$ 550,88	
2	Alcool 92,8 de 1000 ml, embalagem com 12 unidades.	Caixa	25	R\$ 146,08	R\$ 3.652,08	R\$ 147,25	R\$ 3.681,25	R\$ 145,00	R\$ 3.625,00	R\$ 146,00	R\$ 3.650,00	
3	Alcool em gel perfumado, condicionado em frasco de 500 ml, lacrado em caixa com 12 unidades.	Caixa	16	R\$ 82,37	R\$ 1.317,97	R\$ 83,12	R\$ 1.329,92	R\$ 82,00	R\$ 1.312,00	R\$ 82,00	R\$ 1.312,00	
4	Balde de plástico com alça de metal com capacidade para 20 litros.	Unidade	7	R\$ 43,41	R\$ 303,85	R\$ 43,00	R\$ 301,00	R\$ 42,00	R\$ 294,00	R\$ 45,22	R\$ 316,54	
5	Balde de plástico resistente, com tampa e com capacidade para 100 litros	Unidade	6	R\$ 82,37	R\$ 494,24	R\$ 83,12	R\$ 498,72	R\$ 82,00	R\$ 492,00	R\$ 82,00	R\$ 492,00	
6	Cesto de plástico resistente, com tampa e com capacidade para 200 litros.	Unidade	4	R\$ 121,33	R\$ 485,33	R\$ 121,00	R\$ 484,00	R\$ 120,00	R\$ 480,00	R\$ 123,00	R\$ 492,00	
7	Cesto de plástico resistente, com tampa e com capacidade para 60 litros.	Caixa	9	R\$ 60,07	R\$ 540,63	R\$ 60,21	R\$ 541,89	R\$ 59,00	R\$ 531,00	R\$ 61,00	R\$ 549,00	
8	Caixa multiuso 17 litros com tampa fixa e a o meio para os lados.	Unidade	15	R\$ 49,00	R\$ 735,00	R\$ 49,00	R\$ 735,00	R\$ 49,00	R\$ 735,00	R\$ 49,00	R\$ 735,00	
9	Coador para café, com cabo de madeira e base de tecido 100% algodão no tamanho grande.	Unidade	10	R\$ 4,07	R\$ 40,70	R\$ 3,98	R\$ 39,80	R\$ 3,98	R\$ 39,80	R\$ 4,25	R\$ 42,50	
10	Desentupidor de pia, com a base em material em borrachudo super-resistente, com cabo de plástico.	Unidade	10	R\$ 5,53	R\$ 55,30	R\$ 5,89	R\$ 58,90	R\$ 5,35	R\$ 53,50	R\$ 5,35	R\$ 53,50	
11	Desinfetante e bactericida, de 1000 ml.	Unidade	50	R\$ 8,58	R\$ 429,17	R\$ 8,75	R\$ 437,50	R\$ 8,50	R\$ 425,00	R\$ 8,50	R\$ 425,00	
12	Desinfetante e limpador de uso geral concentrado, em embalagem 2 litros com bico dosador diluído 1: 100. Acompanhado de acessórios (1 mangueira 490mm, 1 mangueira 790mm 1 braçadeira e bocal de conexão para torneira	Unidade	50	R\$ 16,25	R\$ 812,50	R\$ 16,00	R\$ 800,00	R\$ 16,00	R\$ 800,00	R\$ 16,75	R\$ 837,50	
13	Desodorizador de ambiente aerosol tipo spray 400 ml	Caixa	4	R\$ 142,67	R\$ 570,67	R\$ 142,00	R\$ 568,00	R\$ 142,00	R\$ 568,00	R\$ 144,00	R\$ 576,00	
14	Detergente líquido neutro 500 ml. Caixa com 24 unidades.	Unidade	5	R\$ 81,83	R\$ 409,17	R\$ 82,00	R\$ 410,00	R\$ 80,00	R\$ 400,00	R\$ 83,50	R\$ 417,50	
15	Espanador com cabo de madeira	Unidade	20	R\$ 14,28	R\$ 285,67	R\$ 14,95	R\$ 299,00	R\$ 13,95	R\$ 279,00	R\$ 13,95	R\$ 279,00	
16	Espanja para limpeza, dupla face de poliuretano com fibra sintética abrasiva no formato retangular. Caixa com 60 unidades.	Pacote	5	R\$ 43,00	R\$ 215,00	R\$ 43,00	R\$ 215,00	R\$ 42,00	R\$ 210,00	R\$ 44,00	R\$ 220,00	
17	Flanela 100% algodão medindo 0,40x0, 60 cm. Na cor amarela. Pacote com 12 unidades	Pacote	5	R\$ 39,00	R\$ 195,00	R\$ 39,00	R\$ 195,00	R\$ 39,00	R\$ 195,00	R\$ 39,00	R\$ 195,00	
18	Lã em aço, multiuso, com fios finíssimos emaranhados, fardo com 14 pacotes, cada pacote com 08 unidades. Embalagem de 60g.	Pacote	14	R\$ 25,00	R\$ 350,00	R\$ 25,00	R\$ 350,00	R\$ 25,00	R\$ 350,00	R\$ 25,00	R\$ 350,00	
19	Limpa vidro líquido, frasco com 500 ml.	Unidade	30	R\$ 13,13	R\$ 393,90	R\$ 14,25	R\$ 427,50	R\$ 12,25	R\$ 367,50	R\$ 12,89	R\$ 386,70	
20	Limpador tipo multiuso para limpeza pesada com 500 ml.	Unidade	30	R\$ 6,10	R\$ 182,90	R\$ 5,95	R\$ 178,50	R\$ 5,95	R\$ 178,50	R\$ 6,39	R\$ 194,70	





ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LUIZ ROCHA
CNPJ: 01.612.322/0001-54

Item	Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total
21	Limpador de uso geral para limpeza peada concentrado, em embalagem 2 litros com bico, dosador diluição 1: 150 acompanhado de acessórios (1 mangueira 490mm 1 mangueira 790mm, 1 bracedeira e 1 bocal de conexão para torneira)	40	R\$ 18,00	R\$ 720,00	R\$ 19,00	R\$ 760,00	R\$ 17,00	R\$ 680,00	R\$ 18,00	R\$ 720,00
22	Lixeira telada em plástico, com capacidade para 09 litros.	20	R\$ 6,25	R\$ 125,00	R\$ 6,25	R\$ 125,00	R\$ 6,25	R\$ 125,00	R\$ 6,25	R\$ 125,00
23	Luva sem forro, confeccionada em borracha, destinada para limpeza domiciliar	20	R\$ 6,82	R\$ 136,33	R\$ 6,95	R\$ 139,00	R\$ 6,75	R\$ 135,00	R\$ 6,75	R\$ 135,00
24	Pano de chão para limpeza, poroso medindo: 60x70, tipo saco de açúcar.	50	R\$ 5,94	R\$ 297,17	R\$ 5,79	R\$ 289,50	R\$ 5,79	R\$ 289,50	R\$ 6,25	R\$ 312,50
25	Pano de prato	50	R\$ 3,95	R\$ 197,67	R\$ 4,25	R\$ 212,50	R\$ 3,79	R\$ 189,50	R\$ 3,82	R\$ 191,00
26	Papel higiênico, folha dupla sem perfume, fardo com 64 rolos de 30 metros	8	R\$ 113,00	R\$ 904,00	R\$ 113,00	R\$ 904,00	R\$ 112,00	R\$ 896,00	R\$ 114,00	R\$ 912,00
27	Pedra sanitária 30 gr, tipo pastilha arredondada.	80	R\$ 2,42	R\$ 193,33	R\$ 3,00	R\$ 240,00	R\$ 2,00	R\$ 160,00	R\$ 2,25	R\$ 180,00
28	Rodo plástico de 30 cm, com cabo de madeira.	20	R\$ 9,58	R\$ 191,67	R\$ 10,25	R\$ 205,00	R\$ 9,25	R\$ 185,00	R\$ 9,25	R\$ 185,00
29	Sabão em barra 200 Gr. Caixa com 50 unidades.	5	R\$ 100,76	R\$ 503,82	R\$ 101,00	R\$ 505,00	R\$ 100,00	R\$ 500,00	R\$ 101,29	R\$ 506,45
30	Sabão em pó em Pacotes de 500gr.	50	R\$ 4,92	R\$ 245,83	R\$ 5,25	R\$ 262,50	R\$ 4,75	R\$ 237,50	R\$ 4,75	R\$ 237,50
31	Sabonete em barra de 90 gr.	100	R\$ 2,04	R\$ 204,00	R\$ 2,01	R\$ 201,00	R\$ 2,00	R\$ 200,00	R\$ 2,11	R\$ 211,00
32	Saco para lixo 100 litros, pacote com 25 pacotes de 05 unidades cada.	4	R\$ 63,00	R\$ 252,00	R\$ 63,00	R\$ 252,00	R\$ 62,00	R\$ 248,00	R\$ 64,00	R\$ 256,00
33	Saco para lixo 30 litros, pacote com 25 pacotes de 10 unidades cada.	4	R\$ 62,33	R\$ 249,33	R\$ 63,00	R\$ 252,00	R\$ 62,00	R\$ 248,00	R\$ 62,00	R\$ 248,00
34	Saco para lixo 50 litros, pacote com 25 unidades de 10 unidades cada.	5	R\$ 63,00	R\$ 315,00	R\$ 65,00	R\$ 325,00	R\$ 62,00	R\$ 310,00	R\$ 62,00	R\$ 310,00
35	Soda caustica embalagem de 1 kg.	18	R\$ 23,67	R\$ 426,00	R\$ 24,00	R\$ 432,00	R\$ 23,00	R\$ 414,00	R\$ 24,00	R\$ 432,00
36	Vassoura de nylon com cabo de madeira	20	R\$ 9,85	R\$ 197,00	R\$ 9,85	R\$ 197,00	R\$ 9,85	R\$ 197,00	R\$ 9,85	R\$ 197,00
37	Vassoura de piaçava com cabo de madeira	20	R\$ 3,08	R\$ 61,67	R\$ 3,75	R\$ 75,00	R\$ 2,75	R\$ 55,00	R\$ 2,75	R\$ 55,00
38	Vassourinha para limpeza de banheiro com cabo em plástico e suporte	20	R\$ 4,98	R\$ 99,67	R\$ 5,25	R\$ 105,00	R\$ 4,75	R\$ 95,00	R\$ 4,95	R\$ 99,00
				VALOR TOTAL	R\$ 17.340,18	R\$ 17.608,48	R\$ 17.027,80	R\$ 17.394,27		

VALOR TOTAL GLOBAL ESTIMADO: R\$ 17.340,18 (Dezessete mil trezentos e quarenta reais e dezoito centavos).

Governador Luiz Rocha – MA, 14 de Março de 2023.



Sector de Compras

Emmanuel Costa de Souza